
TSKRP009DOXA
Hlavní íněsto Praha, Mariánské nám. 2, Praha I, IČO: 00064581, DIČ:CZ0006458 l, plátce DPH,

zastoupené Technickou správou komunikaci hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 770/8. PSČ 110 00
IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286, plátce DPH

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 20059
zastoupená generálním ředitelem a předsedou představenstva

místopředsedou představenstva
členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zaswpovai tcehnickou správu komunikaci hl.
m. Prahy, a.s dva členové představensiva společně, z nichž nejtnéně jeden musí být předsedou anebo

místopředsedou představenstva.

název a číslo účtu: MHMP-TSK hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, l 10 00 Praha l
č. ú.: 29022-5 157998/6000, bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/1 7, 160 41 Praha 6

(dále jen " půjčitel ")

Městská část Praha 6
zapsán v Registru ekonomických subjcktů čsú ze dne 30.4.2019
$íd]o: Čs. armády 601/23, 160 00 Praha - Bubeneč
zasloupcn Mgr. Ondřcjem Kolářem, starostou
bankovní spoj.: Česká spořitelna, a.s., č.ů. 2000866399/0800
ID datové schránky: bmzbv7c

IČO: 00063703, DIČ: CZ00063703

(dále jen "vypůjčitel")
uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 9193680038
podle § 2193 a násl. občanského zákoníku

Preambule

Smlouvou o zajištěni správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12. l. 2017 schválenou Usnesením
Rady hlavního města Prahy č. 3042 dne 6. 12. 2016 byla Technické správč komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále
jen "TSK") svěřena správa a nakládáni se spravovaným majetkeni, krorně jiného nemovitosti ve vlastnictví
hlavního mčsta Prahy (dále jen ,,HMP") a pozeninf komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součástí a
přishšenstvi na území hl. m. Prahy.
TSK je při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy oprávněna vykonávat takové činnosti, které jsou
uvedeny ve Smlouvč o zajištěni správy majetku a o výkonu dalších činnosti.
K uzavřeni této smlouvy HMP zmocnil TSK pInou nioci ze dne 3 I. 3. 2017.

Článek I. - Předmět a účel výpůjčky

l) půjčiid je vlaslníkem pozen)kll Patočkova, parč. č. 3768/1 v obci Praha, k. ú. Břevnov
2) Část pozenini komunikace Patočkova o výinčře nacházející se na uvedeném po7,cmkll (dále jen ,,předmět

výpůjčky"), vypůjčuje půjčitel vypůjčiieli za iičelcm lnnÍstěl)i informxčni cedule ŠKODA AUTO ve
středovém pásu komunikační zeleně.

3) Předmět výpůjčky je specifikován v přiloženém plánku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Článek JI. - Doba výpůjčky

Vypůjčitel má právo užívat ptcdmět výpůjčky bezplatně ode dne účinnosti smlouvy podle ČI. V. odst. 2)
smlouvy po dobu: určitou l roku, která pnčiná běžet dnem účinnosti této smlouvy jejím zveřejnčníl}l v tegistru
sniluv.

1



Článek III. - Závazková část

l) Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávajícím stavu, způsobilém k užíváni k účelu sjednanému v ČI. ].
odst. 2).

2) vypůjčitel je oprávněn uZivai předmět výpůjčky v r()zsa|)ll dle ČI. l., a to jen ke sjednanému účelu. Bez
písemného souhlasu půýčitele ho nesmí přenechat do užíváni třetí osobě, která není v příčinné souvislosti
s naplnčnlm účelu sndouvy.

3) vypůjčitd je povinen předmět výpůjčky a ,jeho bezprostřední okolí udržovat v čisMě a pořádku v souladu s
platnými právními předpisy. Případné znečištěni je vyp(ličite] povinen bez průtahů odstranit. nebo označit
podle platných právních předpisů.

4) vypůjčitel je povinen snášet omezcnÍ v užíváni předmčtu výpůjčky v rozsahu nutném pro provedeni oprav a
udržováni předmětu výpůjčky, dále provedeni výkopových a sfavebn ich prací a je povinen za tímto účejcm
umožnit k předmětu výpů.jčky přistup (např. ods(raněníln předzahrádky, prodejního stánku apod.). ľůjčitel
oznámi minimálně l kalendářní měsíc předem zahájeni prací na npravách a udrZ()váni přcdinětu výpůjčky,
Toto se netýká odsiraňováni následků škod způsobených vyšší moci a případných havárii.

S) Vypůjčitel nesníÍ provádči jakékoli zásahy do předmětu výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele a bez
povolení příslušných správních orgánů.

6) vypůjčitd není oprávnčn požadovat úhradu vzniklých škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšší n)ocj ani
havárii ani v případě postupu dle odst. 4) tohoto článku.

7) Na předniětu výpůjčky ani na věcech umístěných na předmětu výpůjčky nesmí být un)ist'ována reklama bez
předcho7jho písemného souhlasu půjčiklě. Za reklamu se nepovažuje tabule s in|ôrmaccn)j o zhotoviteli.
investorovi a prováděné stavbě.

s) Nejpozdčji ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitcl povinen uvést předmět výpůjčky do stavu, v jakém tnu byl
předán a předat ho protokdámč zpět půjčitcli, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. výzvu
k předáni zašle vypůjčhel nejméně 3 dny přcdem.

9) půjčitel níá po dobu výpůjčky právo přístupu na předniět výpůjčky.
JO) Za každé porušeni nčkterC z povinnost j. uvedených v ČI. III. smlouvy, je půjčitel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den porušováni léto povinnosti.
l J) půjčitel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené vypůjčitelem na předmětu výpůjčky. Pokud tato

škoda vznikla pontšením povinnosti, na kterou se podle tCto smlouvy vztahuje snihvni pokuta, má půjčitel
právo na její náhradu vedle sjednané smluvní pokuty.

12) Nebudou-li v den přcdánl předmětu výpť\jčky splněny podmínky uvedené v rozhodnuti Rod|e ČI. V. odst. 2)
nebo ve sn)k)l|vě, ncbo nebude-li stav přcclmétlj výpů,jčky odpovida( podininkám podle Cl. llj. odst. 8), není
půjčitel povinen předmět výpůjčky převzít. O títo skutcčnosti musí být sepsán protokol, v nčmž. budou
půjčitdeni vymezeny závady, pro nčZ předmět výpůjčky nepřevzal a stanovena lhůta k jejich odstranění a
přcvzetí předn)ělll výpůjčky. ljstanovcni ČI. Ill. odst. ID) a I l) tím není dotčeno.

13) 13l|dollji v dcn předáni předinčtu výpůjčky spinčny po(jlnínky uvedené v rozhodnuii podlc ČI. V. odst. 2)
nebo ve $n)k)llvě, nebo bude-ji stav předmětu výpů.jčky odpnvldat µ)dminkánl podle ČI. Ill. odst. 8). je
půjčitel povinen předinět výpůjčky přcvzit. Odmiineji pii,jčite1 v tomto případů dilo převzít. je povinen sepsat
protokol c) důvodech (ohok) jeho rozhodnnti.

14) Další p(}dn)inky (bhodl)lllC ()l)čjl)a siranami sinlonvy:

- kontaktní osoba půjčitele:
- kontaktní osoba vypiljčitcle:
® skutečné zahá,jeni činnosti specifikované v ČI. l. sn)k)uvy oznámí vypůjčilel prokazatelným způsobem

půjčiteli nejméně 3 dny předem

IS) V případě, že vypůjčitel bude užívat vělši výmčru než je j'ředmět výpů.jčky dle ČI. l., odst. 2), sjednávají
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za takovéto neo))rávl)čl)é užíváni komunikace a pozeniku.
V případě opakovaného porušení této p(jdn)ínky vypůjčitelem sjednávají smluvní strany pokutu ve výši
lô.0()(),- KČ za každé další l)orllšení této podmínky.

16) V případě, že se předmět výpůjčky nachází v záplavovém území, nebo přes předmět výpůjčky prochází linie

2



protipovodňových opatření Hl. in. Prahy, vypůjčitel bere na vědomí, že z důvodů l)ovodl)í, výstavby
protipovodňových opatřeni, či provádění dalších nezbytných úk(mů v souvislosti s vyhlášenoll krizovou
situaci nebo plánovaným cvičením integrovaného záchranného systému, může dojít k omezeni či dočasné
nemožnosti užíváni předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen snášet omezení v užíváni předmětu výpůjčky
s tím související. Vypůjčitel bere na vědomí, že z tohoto důvodu není oprávnčn uplatnit na půjčiteli náhradu
škody nebo ušlého zisku.

17) Pokud dojde k zásahu do provozu na pozemních komunikacích v souvislosti s uzavřením této smlouvy, je
vypůjčitel povinen zajistit vhodnýin způsobem (např. vhozením informace do poštovní schránky nebo jejím
unlÍstčniln na vchodové dveře nemovitosti) infonnování přímo dotčených fy7.ických a právnických osob o
době trvánf, místě a rozsahu prací prováděných na pozemní komunikaci, a to nejpo"ději 7 dni před zahájením
prací.

Článek lV. - Skončení výpůjčky

i) výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána v ČI. I1., nedohodne-li se půjčitel s vypůjčitelem
.jinak.

2) vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky vrátit i před uplynutím dohodnuté doby, aniž by ji ke smluvenému
účelu použil, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu.

3) Smluvní strany se dohodly, že je možno ukončit tuto smlouvu ze strany půjčitele i bez udání důvodu
výpovědi. výpovědní doba je 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po jejím doručeni.

4) vypůjčitel může písemně vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby, jestliže ztratí způsobilost k
provozování činnosti, za jejímž účelem si předmčt výpůjčky vypůjčil.

5) Pc)kud vypůjčitel přes písemné upozornění půjčitejc porušuje povinnosti uvedené v ČI. III., nebo vyžaduje-li
to obecný zájem, nebo potřebuje -]j půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl
při uzavření smlouvy předvídat, je půjčitel oprávněn podat výpověď' smlouvy s výpovědní dobou 14 dni.
výpovědní doba počíná běžet po doručení výpovědi vypůjčiteli vždy tak, aby skončila k 15. dni nebo ke
konci téhož měsíce.

6) výpověď i upozornění se doručují prostřednictvím provozovatele poštovnfch služeb, doporučeně, na adresu
uvedenou v této smlouvě. V případě změny adresy je vypůjčitel povinen tuto skutečnost ománíit půjčiteli, a
to ve lhůtě 30 dnů od data vzniku změny. Za porušení této oznamovací povinnosti je půjčitel oprávněn
požadovat smluvní pokutu vc výši 100,- kč za každý den, v němž bude toto porušení trvat.

7) Má se za to, že výpověď', upozorněni, či jakákoli jiná písemnost odeslaná půjčitelem s využitím provozovatele
poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím odesláni.

Článek V. - Zvláštní ustanovení

I) Tato smlouva je uzavřena dnení jejího podpisu občina smjuvnimi stranan)i.
2) a) Článek V. této sm1ouvy,nabývá účinnosti dnem uveřejnčni smibuvy v registru smluv, ostatní části smlouvy

nabývají účinnosti dnem účinnosti pravomocného kladnCho ro7hodnlltj příslušného silničního správního
úřadu, vztahujícího se k přcdmčtu a účclu této snilouvy, vždy však nejdříve dnem uveřejněni smlouvy v
registru snůuv. Smlouva nenabude účinnosti v připadč. že příslušný správni úřad vydá zamítavé ro7hodnllti.

Smluvní strany berou na včdomi, že tato smlouva podléhá povinnosti jejšho uveřejnění prostřednictvím registru
sinkv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znční. Dále platí, že nebude-li
smlouva uveřejněna ani do tři měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva bude
uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.3) V případě, že je k
účinnosti smlouvy třeba rozhodnutí správního úřadu, je vypůjčitel povinen nejpozději do
14 dnů po podpisu smlouvy požádat příslušný správní úřad o vydání rozhodnuti o povolení zvláštního
užívání. Ze závažných důvodů může půjčitel k žádosti vypůjčitele tuto lhůtu prodloužit. Kopii prvního
vydaného rozhodnuti i každého dalšího kladného rozhodnutí na něj navazujícího, je vypůjčitel povinen
předložit půjčiteli do 7 kalendářních dnů od právní moci rozhodnutí. Poruší-li vypůjčitel kteroukoli z
povinností, uvedených v tomto odstavci, je půjčitel oprávněn Účtovat mu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ
denně.

4) Smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti rozhodnutí příslušného správního úřadu podle ČI. V. odst. 2),
popř. rozhodnutí na něj navazujícího. Vydá-li správní úřad v době trvání smlouvy zamítavé rozhodnuti, k
tomuto dni pozbyde smlouva účinnosti. Pokud vypůjčitel snilouvy uzavřené na dobu neurčitou již o další
rozhodnutí nepožádal, či bylo-li mu vydáno zamítavé rozhodnuti, je vypůjčitel povinen do 7 dnů po skončení
účinnosti smlouvy písemně informovat půjčitele o ukončení užívání předmětu výpůjčky. Poruší-li vypůjčitel

3



tuto svou oznamovací povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč.

S) Slnluvní strana bere na vědoini, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat inforinace
pudle uslaljUvulí Lákuni1 Č. 106/1999 Sb., o svobodnCn) přístupu k informaciin, v plutnCní 7Álěl)], a souhjasl s
lim, uby veškcrC inru|'l[luco v lélu duhudě Ůbgmž¢nC, s výjimkou osobních údajů, byly po3kytnuty třcňin
osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této s]nlouvy nepovažuje za důvěrné ani za
obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této dohody do veřejně volně přístupné elektronické
databáze s]n]uv íněstské části Praha 6, včetně případných příloh.

6) Doložka dle § 43odst. l zákona č. 13 1/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění potvrzující splněni
podinínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Způsob uzavření této sndouvy byl schválen
usnesením Rady městské části Praha 6 č. 861 ze dne MQ,z.Qm rovněž byly splněny veškeré ostatní
zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

Článek VI. - Závěrečná ůstanoveni

J) Obsah této smlouvy může být zmčněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k této smlouvě se
souhlasem obou smluvních stran.

2) Smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti rozhodnutí přislušnCho správního úřadu podle čI. V. odst. 3),
popř. rozhodnuti na něj navazujícího. Vydá-li správní úřad v době trvání smlouvy zamítavé rozhodnuti,
k tomuto dni pozbyde smlouva účinnosti.

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv Technické
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.,
která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení
této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti a
zvěřejnění bez stanovení jakýchkoli da Iších podmínek.

4) půjčitel i vypůjčitel si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla
sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

S) Smlouva byla vyhotovena ve 4 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 2 stejnopisy
vypůjčitel.

V Praze dne:

vypůjčitel
Mgr. Ondřej Kolář

starosta

4


